[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 октября 2022 года                       № 82                                    х. Войнов

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Войновского сельского поселения
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с пунктами 5.4 и 5.6 постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2022 года муниципальной программы Войновского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения» согласно приложению.
    2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                               В.В. Гавриленко

[bookmark: Par1326]Приложение
к постановлению Администрации Войновского
сельского поселения
от 21.10.2022  №  82
 ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Войновского сельского поселения
 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения»
 за 9 месяцев 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Войновского сельского поселения путем размещения информации о развитии и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства на официальном сайте и информационных щитах Войновского сельского поселения

	оказание муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	2.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства Войновского сельского поселения по вопросу получения государственной поддержки малого бизнеса в Ростовской области и её видах

	оказание муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	3.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства Войновского сельского поселения в формировании и реализации инвестиционных проектов

	устранение административных барьеров в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	4.

Приглашение для участия в семинарах маркетологов, менеджеров из научной среды и успешных практиков.

	укрепление позиций в бизнесе субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	5.
	Участие в организации и проведения деловых встреч, "круглых столов" и семинаров по проблемам развития малого и среднего предпринимательства

	укрепление позиций в бизнесе субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	6.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства сельского поселения в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров рабочих специальностей

	устранение административных барьеров в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	7.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства Войновского сельского поселения в районных, областных и других выставках и ярмарках

	устранение административных барьеров в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Войновского сельского поселения
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	8.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам пропагандирования достижений субъектов малого и среднего предпринимательства поселения

	оказание муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	9.
	Проведение мониторинга деятельности субъектов малого предпринимательства

	укрепление позиций в бизнесе субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	10.
	Размещение на официальном сайте Войновского сельского поселения информации о деятельности
малого и среднего бизнеса Войновского сельского поселения

	оказание муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022
	30.09.2022
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

	11.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования